
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
N A V E L L I 

P.zza San Pelino snc - 67020 NAVELLI (AQ) 

Tel. 0862959464 - 0862959125 
p.e.o. AQIC823003@istruzione.it - p.e.c. AQIC823003@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale N. 80009930662 

 

 

 

Prot. 3289/VI.3 del 29/03/2022 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva gara RDO n. 2977939: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-AB-2022-7 

CUP: B79J21028770006 

 
Il Dirigente Scolastico 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per semplificazione amministrativa; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.Lgs. n. 56/17 recante 
"Disposizioni integrative e correttive"; 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Regolamento interno sulle Attività negoziali ai sensi dell'Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
deliberato dal Consiglio d'Istituto in data 13/03/2019 con delibera n.22; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 09/02/2022 con delibera n. 
8; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/43830 del 11/11/2021 emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
FESR –REACT EU AsseV- Priorità d’investimento:13i-(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1. Azione 13.1.2.” Digital Board: trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione” -Avviso pubblico Prot.n.28966 del 06 settembre 2021. Avviso di riapertura 
termini della procedura “a sportello” prot n. 43830 del 11 Novembre 2021; 
VISTO il progetto presentato dal titolo “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 
VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica; 



VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID - 0000018 del 3 gennaio 2022 di formale 
autorizzazione del progetto di questa Istituzione Scolastica; 
VISTE la delibera n.11 del Collegio dei Docenti del 16/12/2021 e la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 
21/12/2021 di adesione all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/43830 del 11/11/2021 per la dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 1868/VI.3 del 16/02/2022 relativo all’Assunzione in Bilancio del 
Progetto autorizzato; 
VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 1904/VI.3 del 17/02/2022 relativo alla Disseminazione, 
Informazione, Pubblicità del Progetto autorizzato; 
VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 1928/VII.6 del 18/02/2022 relativo all’assunzione di incarico di 
RUP per la realizzazione del Progetto autorizzato; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 2738/VII.6 del 15/03/2022 relativo all’assunzione di incarico di 
progettista per la realizzazione del Progetto autorizzato;  
VISTO l’avviso Prot. 2270/VI.10 del 01/03/2022 per l’acquisizione di manifestazione di interesse per 
l’individuazione degli operatori economici a procedura di acquisto negoziata di cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016 
mediante RDO MEPA per la fornitura di quanto previsto dal Progetto autorizzato; 
VISTO il bando di gara pubblicato sul MePA – RDO n. 2977939 per la fornitura di quanto previsto dal Progetto 
autorizzato, avente come criterio di aggiudicazione il prezzo più basso; 
VISTE le risultanze dell’esito della gara RDO n. 2977939; 
VISTA l’approvazione provvisoria della graduatoria Prot. n. 3187/VI.3 del 26/03/2022; 
VISTO che non sono pervenute istanze avverso la graduatoria provvisoria pubblicata con Prot. 3187/VI.3 del 
26/03/2022; 
TENUTO CONTO degli esiti del controllo del possesso dei requisiti, acquisiti agli atti dell’Istituto, da cui si 
evince la regolarità dell’Agenzia e l’assenza di motivi ostativi all’aggiudicazione 
 
 

DISPONE 
 

l’approvazione definitiva della graduatoria e l’aggiudicazione definitiva della gara RDO n. 2977939 per la 
realizzazione del Progetto PON FESR Digital Board all’operatore economico C&C Consulting SpA, Viale Luigi 
Einaudi 10, Bari, P.IVA 05685740721 per aver presentato l’offerta al prezzo più basso, corrispondente a 
19834,00  € IVA esclusa, che risulta congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base d’asta. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra De Cecchis 

 

 


		2022-03-29T13:15:14+0200
	ALESSANDRA DE CECCHIS




